江苏省高等职业院校国家级培训项目

2020G32（文化基础课教师培训“语言类（应用英语）”）

开 班 通 知

各位学员:

根据《省教育厅关于下达2020年度高职院校教师国家级和省级培训任务和

计划的通知》（苏教师函[2020]23号）文件要求，我校现将江苏省高职文化基础

课教师培训“语言类（应用英语）”培训报到事项，通知如下：

一、培训时间

2020 年 9 月暂定（具体时间根据疫情情况通知）

二、报到时间、地点及住宿

1.报到时间：暂定（具体时间根据疫情情况通知）

2.报到地点：重庆大学 C区校门口（重庆市沙坪坝区渝培路 131 号）

3.住宿地点：重庆大学 C区校园公寓（重庆市沙坪坝区渝碚路 131 号）

三、培训费用

培训经费、食宿费由国家财政专项经费承担，交通费由学员所在单位承担，

培训期间食宿统一安排。

四、注意事项

⑴报到前，请将近期 1 寸免冠标准照片电子档发送至电子邮箱

（93423006@qq.com），无底色要求；

⑵报到时，请携带本人身份证，学员近期 1寸免冠标准照片 4 张，无底色要

求，背面写上自己名字；

⑶报到前 1天，请将健康码（微信生成）发送电子邮箱（93423006@qq.com）；

⑷自带笔记本电脑以方便学习，请加入班级 QQ 群和微信群；

⑸学员在系统中报名后，需在班级 QQ 群下载相应文件填写并盖章；

⑹请携带相应防疫口罩，做好防疫工作；

⑺因故不能报到（或推迟报到）者，须提前来电或来函说明情况，无故逾期

两天不到者，视为自动弃权。

五、报到联系方式

重庆大学继续教育学院经济管理培训中心

联 系 人：谭通

联系电话：15922660377 023-65118138

电子邮箱：93423006@qq.com

Q Q 群：741554406

微 信 群：

六、交通线路

（1）重庆北站：乘坐地铁环线到沙坪坝站（5 号出）下车，步行 916 米到

达重庆大学 C校区；乘坐出租车约 37 元。

（2）重庆火车站/重庆汽车站：乘坐 808 路车到重大 C区站下车，过个红绿

灯到达重庆大学 C校区；乘坐出租车约 27 元。

（3）重庆西站：乘坐 213 路车到沙坪坝站下车，有两种方式（1.换乘 291

路车到重大 C区站，2.步行 656 米到达重庆大学 C校区）；乘坐出租车约 20 元。

（4）重庆沙坪坝站：1.乘 291 路车到重大 C 区站，2.步行 1.2 公里到达重

庆大学 C校区；乘坐出租车约 10 元。

（5）重庆南站：乘坐 438 路车抵到杨家坪壹心壹学校站，换乘 536 路车到

达陈家湾.佳和医院站下车，步行 355 米到达重大 C区站；乘坐出租车约 34 元。

重 庆 大 学

2020 年 8 月 13 日

附：校园周边交通图

课程体系表

模块名称 拟设置课程 培训学时 培训形式

模块一：公共

学习领域“职

业 教 育 与 素

养”模块

课程 1：教师师德师风建设 4 案例+讨论

课程 2：习近平新时代中国特色社会主义思想解读 3 专家讲座

课程 3：团队熔炼 1 参与式

课程 4：高校教师职业道德与法律素养 4 案例+探究

课程 5：从责任走向优秀——做一名优秀的高校教

师
4 专家讲座

模块二：专业

基础学习领域

“教学理念与

方法、教育科

研与方法”模

块

课程 6：PBL 教学模式与教学方法 4 理论授课

课程 7：移动互联网条件下的外语教学改革 4 专家讲座

课程 8：英语教育的实质与教学法的实施 4 专家讲座

课程 9：英语课程与教学论 4 专家讲座

课程 10：微课慕课制作 4
专家讲座+现场

制作

重大 C区站

重庆大学 C 区大门

陈家湾.佳和医院站

沙坪坝站

重庆大学 C 区附近有

公交车站、地铁 1 号

线、环线都可出行

课程 11：课件制作 4
专家讲座+现场

制作

课程 12：高校教师科研课题 4 专家讲座

课程 13：职业教育理论 4 专家讲座

课程 14：高职教师如何突破科研困惑 4 专家讲座

课程 15：教育信息化技术与教学应用 4 案例+探究

模块三：专业

能力学习领域

“专业知识技

能实训”模块

课程 16：川外基础英语教学观摩 4 实践

课程 17：重大基础英语教学观摩 4 实践

课程 18：双语教学技巧与能力提升交流探讨 4 情景模拟

课程 19：双语教学技巧与能力提升交流探讨 4 情景模拟

模块四：专业

拓展学习领域

“分组研讨与

教学演练”模

块

课程 20：分组交流：高职英语骨干教师工作交流座

谈
2 分组研讨

课程 21：小组分享 2 小组分享

课程 22：说 课 2 研讨+探究

课程 23：培训总结 2 任务驱动+参与

总学时 80